PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2016

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2018

 “Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados

no Processo Seletivo Simplificado Nº. 01/2016, da
Prefeitura Municipal de Água Boa – MT.”

                       O Prefeito do Município de Água Boa, Estado de Mato Grosso, Sr. MAURO
ROSA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, considerando o interesse público e a necessidade da Administração Pública e
considerando ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2016.

                       RESOLVE:

                       Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 01/2016, constantes no Anexo I deste Edital
de Convocação;

                     Art. 2º. Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital deverão

comparecer Prefeitura Municipal na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

                     Art. 3º.  Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá
apresentar três vias da seguinte documentação:

a) Cópia da cédula de identidade / RG;
b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
d) Cópia da CNH (Conforme o cargo);
e) Cópia de reservista ou documento equivalente;
f) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
g) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
h) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência
escolar dos filhos de 05 anos até 14 anos;
i) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
j) Cópia da carteira profissional no caso de profissão regulamentada;
k) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
l) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
m) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
n) Declaração que não aposentado por invalidez;
o) Atestado médico Admissional expedido por médico do trabalho;

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Exames necessários de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2016:
- Hepatites virais
- Hemograma
- Glicemia
- Tipagem sanguínea

1º Parágrafo:  O candidato aprovado para os cargos de: apoio administrativo educacional
infraestrutura deverá apresentar exame de radiografia da coluna para o Médico do Trabalho que
após avaliação deste emitirá o Atestado Admissional;

2º Parágrafo: Para a emissão do Atestado Admissional o candidato deverá apresentar ao
Médico do Trabalho os seguintes exames: Hepatites virais, Hemograma, Glicemia e Tipagem
Sanguínea, SENDO ESSES CUSTIADOS (R$) PELO PRÓPRIO CANDIDATO.

                      Art. 3º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada
de trabalho será aquela constante no Edital Nº. 01/2016.

                      Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo estabelecido será
considerado desistente.

                      Art. 5º.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Água Boa/MT, 05 de Fevereiro de 2018.

MAURO ROSA DA SILVA

Prefeito Municipal

Obs: Os candidatos que já foram contratados em 2017, não precisam providenciar tais
documentos ou exames.

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ATRIBUIÇÃO

A atribuição dos cargos em anexo acontecerá:

a) Esporte: Dia 14/02/2018 às 15h:30min. no Ginásio de Esportes no
Bairro Universitário.

b) Cultura: Dia 19/02/2018 às 14h:00min. na sala Multiplouso na

Prefeitura Municipal de Educação.

c) Educação: a atribuição dos cargos será na Secretaria mediante as
convocações.

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito Municipal

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2018

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA - SEDE/AB NIVEL: SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO
44 SERENIEDE KLEIN WILLE 10/04/1956 1163949-0 44º
45 SALETE TELEKEN KNOPF 01/09/1963 950.562 45º
46 ELCIA REGINA DE OLIVEIRA PRETO 17/10/1967 4.539.904-4 46º
47 EDILEUZA MARIA LOPES SILVA 04/08/1968 663.026 47º
48 SOLANGE HAMARSTRON DA SILVA BUSANELLO 27/04/1970 1522490-2 48º
49 PATRICIA BORTULUZZO 17/03/1974 1112748-1 49º
50 MARCIA REZENDE DOS SANTOS BOTELHO 20/04/1978 1004453-1 50º
51 DAIANE LOUREANO MARTINS 18/12/1982 2904509-6 51º
52 DANIELA CANDIDA SPENGLER 27/07/1987 1953930-4 52º
53 JUSCIANE MARIA QUEIROZ 25/07/1989 193785-2 53º
54 MARIANA LAURA BRAUN 12/02/1995 2493494-1 54º
55 CLAUDIA RIBEIRO DE SOUZA 28/10/1968 2107312-0 55º
56 APARECIDA SILVANA DA SILVA 12/10/1969 2.814.621 56º
57 SIMONE COSTA SOARES 18/08/1973 3194895-3 57º
58 ROSILENE GOMES DA SILVA 09/07/1975 1167272-2 58º
59 KEILA DA SILVA RIBEIRO BOTELHO 22/11/1976 12.943.827 59º
60 KEILA SANTOS PEREIRA 07/12/1979 1086120-3 60º
61 VANIA LUCIA BORGES 02/09/1983 1573946-5 61º
62 HORTENCIA RITA DE OLIVEIRA ALMEIDA 09/08/1985 2968409-9 62º
63 NOEMI GRAMINHO ZANDONÁ 19/06/1963 1154841-0 63º
64 MARIA CASSIMIRA DA SILVA 20/10/1963 203.062 64º
65 SIRLEI KNAPP TREVISOL 13/10/1967 2061357-1 65º
66 ALEXANDRA BELMIRO GOMES DA SILVA 22/09/1976 1033351-7 66º
67 GRACIELA COLLI FURIN 04/11/1980 1901692-1 67º
68 MARIA MADALENA DA SILVA T. LEONARDO 04/08/1966 799.783 68º
69 MARLEI SALETE MUHL GRAMINHO 22/03/1970 2754461-3 69º
70 CACILDA ALVES DE LIMA 15/09/1973 5151760-1565354 70º
71 FERNANDA BUENO CANDIDO DE ALENCASTRO 13/02/1983 6.724.323 71º
72 LILIA REGIANE PADILHA TAVARES 08/08/1984 1583353-4 72º
73 ELI JOCELI RUPPENTHAL MALTA DE OLIVEIRA 26/08/1984 2807157-3 73º
74 FRANCELIA ROCHA LUZ 14/12/1985 1583113-2 74º

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA - PA JARAGUÁ NIVEL: SUPERIOR
Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO

6 TACILIA PEREIRA DA SILVA SANTOS 29/03/1962 0822729-2 6º

7 MEYRILENE GOMES DA SILVA 17/11/1978 4.633.700 7º

8 JAQUELINE HENICKA 21/11/1969 1.094.317.698 8º

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA - PA SERRINHA NIVEL: SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG
3 SIMONE DE ASSIS SILVA 11/08/1968 981.338 3º

CARGO: PROFESSOR - LETRAS - PA JANDIRA NIVEL: SUPERIOR

1 FABIANA DOS SANTOS LIMA 15/02/1977 15/02/1977 1º

CARGO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE/AB NIVEL: SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO

8 MARIA CLARA DE OLIVEIRA 08/01/1990 5.236.469 8º

9 WANDERSON RODRIGUES OLIVEIRA 28/10/1985 301.072.035.225
9º

CARGO: PROFESSOR - LEIGO - PA JANDIRA NIVEL:

ENSINO MÉDIO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 CREMILDA DE JESUS DA SILVA 26/10/1987 1612293-3 1º

2 VERALICE SANTOS DE SOUZA 18/05/1984 2065861-3 2º

CARGO: PROFESSOR - HISTÓRIA/GEOG.  PA SERRINHA NIVEL: SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 ODONIEL MARTINS DA COSTA 22/02/1982 1774854-2 1º

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - SEDE/AB     NÍVEL: ENSINO MÉDIO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO

6 DENISE ADRIANA FERRARI 25/10/1975 966.693 6º

7 CRISTIANE ROBERTA ECKERT 18/02/1983 5.185.376 7º

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL - SEDE/AB       NIVEL: ENSINO MÉDIO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO

7 KESIA RIBEIRO DE SOUZA  05/05/1985 783.162 7º

8 STELLA TOMAZ DE CASTRO 23/09/1995 5.433.777 8º

9 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA  08/09/1972 894.433 9º

10 LOURDES CARDOSO DA SILVA 19/03/1980 14.720.116 10º

11 MARIZIA ALVES DE OLIVEIRA AMORIN 19/05/1980 3.417.462 11º

12 ELIANE DA SILVA RODRIGUES 06/06/1994 2502438-8 12º

CARGO:
APOIO ADM. EDUCACIONAL - INFRA-
ESTRUTURA/NUTRIÇÃO - SEDE/AB

 Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

16 MARIZETE CAMARGO DE LIMA DE SOUZA 16/09/1977 1333267-8 16º

17 APARECIDA REGINA DA SILVA RODRIGUES 21/03/1978 MG-19.947.230 17º

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

18 IRACEMA GOMES DA SILVA 06/06/1984 1710904-3 18º

19 MARISTELA APARECIDA PEREIRA LIMA 15/08/1984 1593945-6 19º
20 JESSICA ALVES DE ABREU 04/10/1988 2027976-0 20º
21 FABIANA CRISTINA CANDIDO DA SILVA 08/09/1989 2063518-4 21º
22 ERIKA PRISCILA CAMARGO DE SOUZA 27/10/1995 2217664-0 22º
23 JAKELINE ANASTACIO DA SILVA  13/08/1996 2223769-0 23º

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – VIGIA - SEDE / URBANA - AB
NIVEL:ENSINO MÉDIO

RESULTADO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG
3 MANOEL MESIAS NOLASSO DOS SANTOS 20/03/1980 1156165-3 3º
4 ADELMES BATISTA CORREA 29/02/1988 488196-5 4º

5 LUIZ CARLOS DE SOUZA 30/08/1961 20.774.716
5º

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL -  NIVEL: ENSINO MÉDIO

  MOTORISTA   -   SEDE / URBANA - AB
RESULTADO Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

6 TCHARLES RODRIGO SCHERER 13/11/1978 1156312-5 6º
7 RONIVALDO QUEIROZ BARBOSA 14/06/1970 2987238-3 7º
8 ALEANDRO VALIN FRANCO 14/09/1981 16.639.456 8º

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2018

ESPORTE

CARGO:

INSTRUTOR DE OFICINA DE TAEKWONDO - ENSINO SUPERIOR EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 EUZÉBRIO SOBRINHO PEREIRA GOMES 05/05/1980 14.333.422 1º

CARGO:
INSTRUTOR DE OFICINA DE KARATE – ENSINO MÉDIO - CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 PAULO SERGIO SILVA DE LIMA 27/05/1986 4.633.925 1º

CARGO:

INSTRUTOR DE OFICINA DE BASQUETE - ENSINO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 ARLENE ESCHER 31/12/1975 733.921 1º
2 CARLOS APARECIDO COLMAN BATISTA 17/07/1973 3063886-0 2º

CARGO:

INSTRUTOR DE OFICINA DE HANDEBOL - ENSINO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 MARCOS ALEXANDRO TINTI LIMA 10/07/1982 1136437-8 1º

CARGO:

INSTRUTOR DE OFICINA DE VOLEI - ENSINO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 ADÃO NOLETO COSTA 16/10/1987 1587777-9 1º

2 TIAGO DURR TEIXEIRA 26/05/1981 1152324-7 2º

CARGO:

INSTRUTOR DE OFICINA DE FUTEBOL DE CAMPO - PROVISIONADO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO

1 AMÓS MOREIRA CASTRO 15/08/1958 459.900 1º

CARGO:
INSTRUTOR DE OFICINA DE FUTSAL - ENSINO SUPERIOR EM
EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG RESULTADO
1 ADAUTO GARCIA HESPPORTE  28/09/1970 960.848 1º
2 HUERMERSON DIVINO CHAVES  25/06/1984 11.536.977 2º

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO III
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2018

CULTURA
CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE CAPOEIRA NIVEL: ENSINO MÉDIO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO
1 VALDIVINO GOMES DOS SANTOS 20/11/1979 1310038-6 1º

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE TEATRO NIVEL: ENSINO SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO
1 KAYLA MAIHERY LOURENÇO SILVA 14/06/1994 2.662.573 1º

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE CORDAS NIVEL: ENSINO MÉDIO
    (Violão/Viola/Violino)

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO
1 DIEGO LAUTARO ALCIR MAGALHÃES DE LA BARRA 14/05/1980 4.107.964 1º
2 WESLAINY TIMOTIO MAGALHÃES DE LA BARRA 13/01/1987 17.012.473 2º

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE DANÇA NIVEL: ENSINO SUPERIOR

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO
1 JANETE ELIANE MENDES PINTO 26/04/1975 4094-G 1º

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2018